共青团吉林大学珠海学院委员会

                 院团字〔2020〕9号
关于开展第六届中国国际“互联网+”大学生创新创业大赛吉林大学珠海学院“青年红色筑梦之旅”活动的通知
各二级学院团委：
根据广东省教育厅《关于举办第六届中国国际“互联网+”大学生创新创业大赛广东省分赛的预通知》文件要求。结合学校实际，决定开展第六届中国国际“互联网+”大学生创新创业大赛吉林大学珠海学院“青年红色筑梦之旅”活动，具体通知如下：
一、活动主题
青春领航脱贫攻坚 红色筑梦创业人生
“青年红色筑梦之旅”赛道
比赛项目可自主选择参加大赛“青年红色筑梦之旅”赛道或其他赛道比赛（只能选择参加一个赛道）。
（一）参赛项目要求
1.参加“青年红色筑梦之旅”赛道的项目应符合大赛参赛项目

要求，同时在推进革命老区、贫困地区、城乡社区经济社会发展等方面有创新性、实效性和可持续性。
2.以团队为单位报名参赛。允许跨校跨学院组建团队，每个团队的参赛成员不少于3人，不多于8人（含项目负责人），须为项目的实际成员。参赛团队所报参赛创业项目，须为本团队策划或经营的项目，不得借用他人项目参赛。
3.参赛申报人须为项目实际负责人，须为吉林大学珠海学院在校生，或毕业5年以内的毕业生（2015年之后毕业的毕业生）。企业法人代表在国赛通知发布之日后进行变更的不予认可。

4.已获往届中国“互联网+”大学生创新创业大赛全国总决赛各赛道金奖和银奖项目，不可报名参加第六届大赛。
5.没有参加本届“青年红色筑梦之旅”活动的项目不得参加“青年红色筑梦之旅”赛道比赛。
（二）参赛组别和对象
根据项目性质和特点，分为公益组、商业组。
1.公益组
（1）参赛项目以社会价值为导向，在公益服务领域具有较好的创意、产品或服务模式的创业计划和实践。
（2）参赛申报主体为独立的公益项目或者社会组织，注册或未注册成立公益机构（或社会组织）的项目均可参赛。
（3）师生共创的公益项目，若符合“青年红色筑梦之旅”赛道要求，可以参加该组。
2.商业组
（1）参赛项目以商业手段解决农业农村和城乡社区发展的痛点问题、助力精准扶贫和乡村振兴，实现经济价值和社会价值的融合。
（2）注册或未注册成立公司的项目均可参赛。已完成工商登记注册参赛项目的股权结构中，企业法人代表的股权不得少于10%，参赛成员股权合计不得少于1/3。如已注册成立机构或公司，学生须为法人代表。
（3）师生共创的商业组项目不能参加“青年红色筑梦之旅”赛道，可参加高教主赛道。
（三）赛程安排
1.本次项目征集不进行评审，仅作为各二级学院团委评选“优秀组织奖”依据。省赛项目参赛名单以创新创业学院公布为准。
2.具体时间安排：
报名：2020年6月24日-2020年7月2日
（四）参赛项目数量
具体报名项目数量指标详见附件。校团委将根据各二级学院团委超额完成情况（按在校生比例计算），评选“优秀组织奖”。

报名方式
参赛团队可通过广东省赛微信公众号（名称为“大学生就业在线”或“大学生就业指导”）、“大学生就业在线”（job.gd.gov.cn）、“全国大学生创业服务网”（cy.ncss.org.cn）进行报名。
各二级学院团委需收集各项目组报名成功的截图，以压缩包的形式于（7月2日23:00）前发送至校团委邮箱847058439@qq.com。

联系人及联系方式
校团委：杨老师：7626348、13631235500

共青团吉林大学珠海学院委员会
2020年6月25日
附件：各二级学院团委任务分解表

附件：
各二级学院团委任务分解表
	序号
	学院
	报名数量

	1
	美术与设计学院
	30

	2
	工商管理学院
	100

	3
	电子信息工程学院
	36

	4
	 计算机学院
	50

	5
	旅游学院
	20

	6
	机械工程学院
	36

	7
	文学院
	49

	8
	公共管理学院
	24

	9
	外国语学院
	32

	10
	药品与食品科学学院
	32

	11
	建筑与城乡规划学院
	10

	12
	金融与贸易学院
	82

	13
	物流管理与工程学院
	34

	14
	音乐舞蹈学院
	22

	15
	健康学院
	4

	16
	化工与新能源材料学院
	12

	17
	公共基础与应用统计学院
	2

	18
	体育科学学院
	2

	19
	航天工程学院
	1

	20
	阿里云大数据应用学院
	1

	合计
	579

- 2 -
- 3 -